
湖南省高等学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表
单位 湖南娄底职业技术学院  姓名 张云峰  申报职务 副教授   学科（专业）  艺术（美术） 

	基本情况
	任现职以来主要业绩

	姓  名
	张云峰
	出生年月
	1972.03
	教
学
工
作

	项目
年度
	教学工作量（其它教学工作量按本校方式计算）
	主要教学业绩
	指导青年教师情况
	教务处审核意见
审核人签名：
教务部门盖章
　　　　
审核人签名：


	
	
	
	
	
	
	理论教学
（学时）
	实践教学（学时）
	总课时
（学时）
	其它教学工作量（学时）
	2008.9-2008.10
2008.9-2008.12.

2008.9-2008.12

2009.9-2010.1

2009.9-2010.1

2010.9-2010.12

2010.9-2010.12

2010.12-2010.12

2010.1-2010.1

2010.1-2010.1

2011.8-2012.1

2011.9-2011.12

2011.8-2012.1

2011.8-2012.1

2012.2-2012.6

2012.9-2013.1

2013.2-2013.6

2013.9-2014.1

2013.9-2014.1

2013.9-2014.1

2014.2-2014.6
《图形创意》》
《速   写》
《速   写》
《POP设计》
《广告策划与创意》
《素   描》
《速   写》
《素描实训》
《设计构成》
《设计构成》
《商业插画》
《动画角色和场景设计》
《中外建筑史》
《中外建筑史》
《网页设计》
《中外建筑史》
《中国园林史》
《园林美术》
《中外建筑史》
《中外建筑史》
《色      彩》
07艺大1班
08动漫大1班
08动漫大2班
园林美术07艺大1班
07连锁经营大1班
09动漫1班
09动漫2班
09动漫1班
10环大1班
10环大2班
10艺术1班
11动漫1班
11环大1班
11环大2班
10级艺大1班、
12级环艺1班
12级环艺1班
13级园林工程1班
13级环艺1班
13级环艺2班
13级艺术1班

	在教学工作中，我用多年的教学经历去指导青年教师，将该项工作作为自己本职工作的一部分，通过听课、讨论等方法诚恳地指出青年教师教学中有待改进的地方，提出合理建议，一起切磋教学方法、处理教材、组织备课，相互探讨教学中的难点、疑点，并积极指导他们制作多媒体课件、运用多媒体，指导他们撰写教学体会和教学后记，凭借随堂听课，指出教学中需要改进之处。
	

	性  别
	男
	参加工作时间
	1990.06
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	现任专业技术职务
	讲师
	获得时间
	2007.12
	
	2009下学期
	66
	132
	198
	0
	
	
	

	
	
	
	
	
	2010上学期
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	外语成绩
	B/73分
	计算机成绩
	免试
	
	2010下学期
	60
	119
	179
	0
	
	
	

	
	
	
	
	
	2011上学期
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	最高学历
	最高学位
	毕业
时间
	毕业
学校
	所学
专业
	学习
类型
	
	2011下学期
	100
	162
	262
	2
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	2012上学期
	36
	73
	109
	2
	
	
	

	本科
	/
	2006.01
	中国美术学院
	艺术设计
	全日制
	
	2012下学期
	32
	6
	38
	2
	
	
	

	/
	硕士
	2012.06
	山东大学
	软件工程
	在 职
	
	2013上学期
	72
	8
	80
	0
	
	
	

	现从事专业

	艺术设计
	是否破格
	否
	
	2013下学期
	128
	8
	136
	2
	
	
	

	
	
	
	
	
	2014上学期
	50
	252
	302
	2
	
	
	

	近五年年度考核情况
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	考核年度
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	
	注：本人系宣传部专技岗位人员，同时在建艺系兼职任教，按教育厅现行政策标准，课时量按专职教师课时总量的１/3计。
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	任教课程
	
	
	

	考核结果
	优秀
	称职
	称职
	称职
	优秀
	
	任现职以来，我主要担任了《文字设计》、《图形创意》、《插画》、《包装设计》、《广告策划与创意》、《网页设计》、《动画角色场景设计》、《ＰＯＰ设计》、《园林美术》、《设计素描》、《设计色彩》、《设计速写》、《构成》、《艺术设计基础》、《中外建筑史》、《中国园林史》等多门专业主干课及专业基础课的理论及实践教学任务,共计完成教学工作量1304学时。
	
	
	

	工作经历与任现职以来继续教育情况
	
	
	
	
	

	工作经历: 

1990.10-1993.9
 湖北省广水师范学校  教学
　 教师
1993.9-1996.9　  武汉纺织工学院　就读　　  学生
1996.9-1998.9
 湖北省广水师范学校
 教学    　教师
2002.9-2004.2
 娄底职业技术学院
 教学   　 教师
2004.2-2006.1    中国美术学院　就读　　   学生
2006.1- 至今
 娄底职业技术学院 
 教学
　 教师
继续教育情况:
2010.8娄底职业技术学院 专业培训
   图形创意  设计概论  

2011.8娄底职业技术学院 专业培训  设计构成 中外设计史
2012.5 娄底市司法局    专业培训   合同法规 　 劳动法
2010.6-2012.6山东大学  攻读数字媒体硕士 
 专业学习
2013.8娄底职业技术学院 专业培训 教育教学法  设计教学
2014.6娄底职业技术学院 专业培训   网页架构  文字设计
2014.8娄底职业技术学院　　专业培训 　网络安全  网络技术 

2014.8娄底市人事局　　　专业培训　 科学发展
       

                  　审核人签名:

                  人事部门盖章:


	
	
	
	
	

	
	
	课堂教学时量超定额
	课堂教学时量中5年中每年平均超过定额80.8课时
	担任班主任或学生辅导情况
	2002年9月—2004年6月，担任娄底职业技术学院2002级电脑美术1班班主任工作，获得该班学生的一致好评。根据学生实际、设定学生好达到的实际进度，把教学的步子放小，将教学内容按由易到难，由简到繁的原则分解成若干渐进的梯块、分层推进，对于学生的问题快速反馈，及时发现其存在的问题，及时矫正及至调节教学进度，从而有效地提高课堂教学的成效。
	

	
	
	年度考核优秀
	2009、2013年度考核优秀
	
	
	

	
	
	“双师型”教师
	高级服装打版师证书、高校教师资格证、
专业艺术设计师
	
	
	

	
	
	指导
学生
竞赛
	2013.10
	第五届全国大学生广告大赛二等奖
	省级
	
	
	
	
	

	
	
	
	2013.10
	第五届全国大学生广告大赛优秀奖
	省级
	
	2014.12
	第六届全国大学生广告大赛二等奖
	省级
	

	
	
	
	2014.12
	第六届全国大学生广告大赛二等奖
	省级
	
	2014.12
	第六届全国大学生广告大赛优秀奖
	国家级
	

	
	
	教案（含计划、课表）
	《图形创意》原始教案
	

	
	
	教
学
技
能
竞
赛

	1
	第十届“中南杯”教育软件大赛《室内设计》
	三等奖
	第一
	省级
	
	6
	湖南省高校校报好艺术摄影《美丽的校园广场》
	二等奖
	独著
	省级
	

	
	
	
	2
	第十届“中南杯”教育软件大赛《室内设计》
	三等奖
	第一
	省级
	
	7
	湖南省高校校报好艺术摄影《樱花路上樱花开》
	三等奖
	独著
	省级
	

	
	
	
	3
	第九届“中南杯”教育软件大赛《景观设计》
	二等奖
	第二
	省级
	
	8
	娄底市2014年精品美术作品展
	优秀奖
	独著
	市级
	

	
	
	
	4
	第十届“中南杯”教育软件大赛《标志与VI设计》
	三等奖
	第三
	省级
	
	9
	娄底职院“职教新干线”个人空间
	三等奖
	独著
	院级
	

	
	
	
	5
	第二届湖南省教育教学创新奖《图形化字体设计探析》
	三等奖
	独著
	省级
	
	10
	娄底职院三创活动先进个人
	优秀奖
	独著
	院级
	

	
	科
研
与
技
术
开
发
工
　　　作
	主
要
论
著
论
文
的
标
题
及
发
表
刊
物
时
间
作
者
排
名
	论文总数16
	第一作者论文15篇（CSCI/中文CSCD/北大中文核心2篇、总计权威论文4篇）      作品2篇（CSCI/中文CSCD/北大中文核心1篇，国家级1篇）
	专（译）著、国家级规划教材、
省级规划教材数
	2
	科研处审核意见
审核人签名：
科研处审核意见
审核人
签名：
科研部
门盖章


	
	
	
	序号
	时间
	题　　　目
	刊物与等级
	排名

	

	
	
	
	1
	2012.7
	民族艺术与文字设计的关联与影响
	《民族艺术》　　（权威级、CSSCI、北大艺术核心）
	独著
	

	
	
	
	2
	2013.1
	广告设计与后现代文化
	《民族艺术》　　（权威级、CSSCI、北大艺术核心）
	独著
	

	
	
	
	3
	2012.5
	The study on text design based on computer technology in multimedia

(基于数字多媒体的文字设计研究)
	《ICSREI Springer Verlag》　（权威级、EI核心）
	独著
	

	
	
	
	4
	2011.10
	张云峰作品选登
	《民族艺术》（权威级、CSSCI、北大艺术核心）
	独著
	

	
	
	
	5
	2014.7
	白族传统装饰性纹样在现代环境空间中的演绎
——以云南剑川腾龙新区景观设计为例
	《民族艺术》（权威级、CSSCI、北大艺术核心）
	第二
	

	
	
	
	6
	2013.7
	诡异之美——手绘意象与数字媒体文字设计
	《美术大观》（中国核心期刊、双效期刊）
	独著
	

	
	
	
	7
	2011.11
	张云峰作品选
	《艺术教育》 （国家级）
	独著
	

	
	
	
	8
	2013.2
	反判与散化——数字媒体文字设计中的手绘表征
	《设计艺术研究》　（省级）
	独著
	

	
	
	
	9
	2011.12
	触探图形文字设计
	《美术教育研究》　（省级）
	独著
	

	
	
	
	10
	2011.12
	屏幕幻象——数字媒体中的动态文字视觉
	《美术界》 （省级）
	独著
	

	
	
	
	11
	2010.8
	字体设计之道
	《文学界》 （省级）
	独著
	

	
	
	
	12
	2011.10
	动态文字设计的视觉幻象
	《美术界》 （省级）
	独著
	

	
	
	
	13
	2011.11
	感受图形文字设计
	《美与时代(上)》　（省级）
	独著
	

	
	
	
	14
	2011.2
	城市形象设计浅析
	《美术界》 （省级）
	独著
	

	
	
	
	15
	2012.6
	高职院校环境建设中的艺术塑造
	《设计艺术研究》　（省级）`
	独著
	

	
	
	
	16
	2011.11
	城市形象视觉评析
	《美术教育研究》　（省级）
	第一
	

	
	
	
	17
	2010.9
	《coreldraw x4图形设计高级教程》
	中国青年出版社　　  教材
	第五
	

	
	
	
	18
	2014.10
	《园林建筑与景观设计》
	现代出版社　   编著
	第二
	

	
	
	承担
或参与的
科研技术开发项目
	主持研究
项目数
	1
	参与研究
项目数
	1
	科研经费1.72
	万元
	技术开发或社会服务项目数
	5
	专利数
	/
	

	
	
	
	项目名称
	时间
	项目编号
	排名
	立项机构
	级别
	状态
	

	
	
	
	承担或参与的科研项目
	

	
	
	
	手绘在数字媒体文字设计中的应用研究
	2012-10
	项目编号：2C1209

湖南省教育厅立项项目
	主持
	湖南省教育厅
	厅级
	已结项
	

	
	
	
	现代环境艺术设计与“江南文化”的应用研究
	2011-10
	项目编号：11C0782
湖南省教育厅立项项目
	参与
	湖南省教育厅
	厅级
	已结项
	

	
	
	
	高校网站视觉研究
	2011-10
	项目编号：2011SK018

湖南省教育厅立项项目
	主持
	娄底职业技术学院
	院级
	已结项
	

	
	
	
	技术开发或社会服务项目数
	

	
	
	
	《民族艺术》封面设计
	2012.1-

2014.1
	广西民族艺术研究院
	主持
	广西民族艺术研究院
	权威级
	已完成
	

	
	
	
	《刘三姐歌谣》封面设计
	2014
	上海音乐学院出版社
	主持
	上海音乐学院出版社
	省级
	已完成
	

	
	
	
	从“荒原过客”到“三峡渡客”《鲁迅与柏杨比较研究》封面设计
	2009
	大众文艺出版社
	主持
	大众文艺出版社
	省级
	已完成
	

	
	
	
	《高职院校校园文化
建设研究》封面设计
	2008
	中国方正出版社
	主持
	中国方正出版社
	省级
	已完成
	

	
	
	
	《职业院校管理概论》
封面设计
	2009
	研究出版社
	主持
	研究出版社
	省级
	已完成
	

	
	
	
	其它社会
服务设计
	　　任现职期间，本人还担任了杭州风向标文化策划有限公司视觉设计师，现为职教与经济研究、湖湘民俗文化研究、涟水河美术编辑，先后为娄底职业技术学院、娄底职业技术学院校园网、职教与经济研究（娄底职业技术学院学报）、湖湘民俗文化、娄底市疾控中心、德和地产、涟水河、娄底佛教协会、莲池、武溪脐橙、芭菲尔国际舞蹈、大汉建材城年历、金和天下、泽文贸易、星辰国际幼儿园、居·娄底、斯诺石油贸易公司等公司、机构艺术设计作品100余件/套。
	

	
	思想政治教育或管理工
作业绩
	个人事迹在《娄底日报》、《娄底新新网》上刊发——这是对我热爱宣传设计、痴迷教学工作的肯定，同时我还是娄底职业技术学院三创先进个人。在工作期间经过自己的不懈努力，取得了中国美术学院视觉传达设计专业本科学历、山东大学硕士学位，现正攻读武汉理工大学艺术设计学院艺术设计博士学位。在宣传部专技岗位工作期间，历年的新年晚会、招生宣传、学院整体形象、学院对内对外的宣传、学院网络宣传、娄底职院院报设计与编辑、宣传部网络中心学生网管员的组织与管理、网络中心的日常工作、全院网络故障的处理与沟通等等……八年多来，我一直潜心耕耘，始终以高度的责任感对待各项工作，力求高质量、高标准完成教学、管理、科研等各项任务。在任班主任期间，在与学生的相处中，以身作则做好学生的表率，以“学高为师，身正为范”的教育宗旨严格要求自己，认真琢磨分析不同的教育对象，因材施教，真正做到“教书育人，为人师表”。在工作期间本人一直坚持义务献血，截止到目前，是本校累计献血次数与数量最多的老师。
	审核人签名：
　
学校主管部门盖章



单位（公章）：            单位审核责任人签名：             填表日期：  年    月    日
PAGE  

